

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/62527,Gruzin-Algierczyk-oraz-dwie-obywatelki-Kolumbii-musza-opuscic-Polske.html>
17.10.2024, 15:18

Gruzin, Algierczyk, oraz dwie obywatelki Kolumbii muszą opuścić Polskę

Tomasz Jarosz
01.10.2024

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej służący na co dzień w Placówkach Straży Granicznej w Kielcach oraz Zakopanem w wyniku przeprowadzonych kontroli legalności pobytu zatrzymali 4 cudzoziemców: Gruzina, Algierczyka oraz dwie Kolumbijki.

W Kielcach w wyniku przeprowadzanej kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP zostali zatrzymani 56-letni Gruzin oraz 28-letni Algierczyk. Pierwszy z nich (Gruzin) w naszym kraju pracował w branży odzieżowej a drugi w dziedzinie spożywczej, a następnie jako dekarz (Algierczyk).

Kontrolowani obcokrajowcy nie posiadali dokumentów uprawniającego ich do legalnego pobytu na terytorium Polski.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał Gruzinowi decyzję o zobowiązaniu do powrotu w ciągu 30 dni, z jednoczesnym zakazem wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy. Natomiast obywatel Algierii został ukarany mandatem karnym w kwocie 100 zł w związku z naruszeniem przepisów (przebywał na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, nie posiadając do tego tytułu prawnego) i dodatkowo Komendant PSG w Kielcach wszczął wobec niego postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu oraz zastosował środek alternatywny do detencji i zobowiązując obywatela Algierii do zgłaszania się w wyznaczonym terminie do Placówki SG w Kielcach i zamieszkiwania w miejscu określonym w postanowieniu.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zakopanem po przeprowadzonej w Wadowicach kontroli legalności pobytu zatrzymali dwie obywatelki Kolumbii.

W wyniku przeprowadzonych czynności służbowych ustalono, że 45 i 29-letnie obywatelki Kolumbii, nie opuściły terytorium RP po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu i przebywały na terytorium RP nielegalnie, przekraczając dozwolony termin legalnego pobytu o 132 dni w przypadku

starszej z kobiet oraz o 427 dni w przypadku młodszej. Cudzoziemki
Podczas nielegalnego pobytu Polsce pracowały w branży spożywczej.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Zakopanem wydał decyzje
obywatelkom Kolumbii o zobowiązaniu do powrotu w ciągu 14 dni, z
jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP oraz państw
strefy Shengen na okres 6 miesięcy.



Gruzin, Algierczyk, oraz dwie
obywatelki Kolumbii muszą
opuścić Polskę